МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 45 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

от 02.09.2024 № 137

Об организации работы в режиме

«Школа полного дня» в 2024/2025 учебном году

  В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

№273 (с изменениями и дополнениями), Уставом МОУ СШ №45, на основании заявлений

родителей (законных представителей), с целью интеграции общего и дополнительного

образования, популяризации и совершенствования образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в 1-4 классах школы в режиме «Школа полного дня» в 2024/2025

учебном году с 02 сентября 2024 года.

2. Утвердить Положение о Школе полного дня в МОУ СШ №45 Дзержинского района

Волгограда (приложение №1).

3. Утвердить режим работы и единое расписание урочной и внеурочной деятельности,

дополнительного образования в рамках ШПД для обучающихся 1-4 классов (приложение №2).

4. Заместителям директора Кузнецовой М.Л., Кудейко Т.В.:

4.1.осуществлять контроль работы Школы полного дня на уровне начального общего

образования;

4.2.систематически проводить информационно – разъяснительную работу с родителями по

вопросу работы режима Школы полного дня;

4.3.разместить на сайте школы информацию о расписании внеурочной деятельности,

расписание занятий объединений дополнительного образования;

4.4.организовать работу объединений дополнительного образования обучающихся «Школы

полного дня» с использованием возможностей социальных партнёров;

4.5. оказывать методическую помощь педагогам дополнительного образования;

4.6.осуществлять работу по заключению договоров в рамках сотрудничества и

взаимодействия с социальными партнёрами;

4.7.осуществлять контроль соблюдения графика питания обучающихся в школьной столовой;

4.8.осуществлять системный мониторинг охвата горячим питанием обучающихся Школы

полного дня;

4.9.осуществлять системный мониторинг выполнения режимных моментов в контексте

работы Школы полного дня.

5. Педагогическим работникам школы:

5.1.осуществлять деятельность в соответствии с Положением о Школе полного дня МОУ СШ

№ 45.

5.2.осуществлять психолого-педагогическую поддержку участникам образовательных

отношений в режиме «Школа полного дня».

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на время учебных занятий на

классных руководителей, по их окончании на воспитателей Школы полного дня, педагогов

дополнительного образования.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                Д.И. Свиридова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-09T14:03:09+0500